СОГЛАШЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ

НА ПРОИЗВОДСТВО И РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОДУКЦИИ РАСТЕНИЕВОДСТВА

с.Уинское                                                                          "___" _____________ 2014 г.

Администрация Уинского муниципального района Пермского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице и.о.главы администрации района А.Н.Зелёнкина, действующего на основании Устава Уинского муниципального района, с одной стороны и ______________, именуемый в дальнейшем «Сельскохозяйственный товаропроизводитель», в лице ______________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  в соответствии с ведомственной целевой программой «Развитие сельского хозяйства Уинского муниципального района на 2013-2015 годы» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление субсидий за счет средств районного бюджета в целях возмещения части затрат на производство и реализацию продукции растениеводства:

проведение комплекса агротехнологических работ;

повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства;

повышение плодородия и качества почв в размере __________ (_____________) рублей.

II. Условия предоставления субсидии

2.1. Субсидии Сельскохозяйственному товаропроизводителю предоставляются при соблюдении следующих условий:

2.1.1 осуществление производства на территории Уинского муниципального района.

III. Права и обязательства Сторон

3.1. Администрация района:

3.1.1 обеспечивает предоставление субсидий в размере, порядке и на условиях, предусмотренных Порядком  предоставления субсидий на возмещение части затрат на производство и реализацию продукции растениеводства, утвержденного постановлением администрации Уинского района от 09.06.2014 № 281-01-01-03 (далее – Порядок предоставления субсидий) и настоящим Соглашением;

3.1.2 осуществляет контроль за выполнением целей, условий и порядка предоставления субсидий, установленных Порядком предоставления субсидий, при предоставлении субсидий и обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением;

3.1.3 запрашивает у Сельскохозяйственного товаропроизводителя информацию и документы, необходимые для реализации настоящего Соглашения и непосредственно связанные с ним.

3.2. Сельскохозяйственный товаропроизводитель:

3.2.1 обеспечивает выполнение условий, установленных Порядком предоставления субсидий  и настоящим Соглашением;

3.2.2 представляет в соответствии с запросами Администрации района  информацию и документы, необходимые для реализации настоящего Соглашения;

3.2.3 обеспечивает своевременность, полноту и достоверность представляемых в Администрацию района документов, отчетов, информации и сведений, необходимых для реализации настоящего Соглашения;

3.2.4 информирует Администрацию района о начале проведения в отношении Сельскохозяйственного товаропроизводителя процедуры ликвидации, банкротства или приостановления деятельности в течение 10 рабочих дней с даты начала проведения указанных процедур;

IV. Обстоятельства непреодолимой силы

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Соглашения, в результате обстоятельств чрезвычайного характера (аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия).

Не являются обстоятельством непреодолимой силы действия третьих лиц, не выполняющих какие-либо обязательства перед Стороной, если данное обстоятельство (действия, бездействие третьих лиц) влияет на исполнение обязательств одной Стороны перед другой.

4.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона, которая в результате наступления указанных обстоятельств не в состоянии исполнить свои обязательства по настоящему Соглашению, должна в трехдневный срок письменно уведомить об этих обстоятельствах другую Сторону, приложив к указанному уведомлению копии документов, подтверждающих наличие данных обстоятельств, оформленных в установленном порядке.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Соглашения.

VI. Формы, сроки и порядок предоставления отчетности и информации
об исполнении сельскохозяйственным товаропроизводителем обязательств,
предусмотренных Соглашением

6.1. Сельскохозяйственный товаропроизводитель  с 1 июля текущего года в течение 5 календарных дней предоставляют в Администрацию района на бумажном носителе документы в соответствии с пунктом 2.7. Порядка  предоставления субсидий и настоящим Соглашением;

VII. Разрешение споров

7.1. Стороны Соглашения принимают все меры к разрешению споров и разногласий, возникающих по Соглашению (и/или в связи с ним), путем переговоров между Сторонами.

7.2. Все споры и разногласия между Сторонами, которые могут возникнуть по Соглашению (и/или в связи с ним), если они не будут разрешены путем переговоров, подлежат рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством.

VIII. Заключительные положения

8.1. Администрация района осуществляет контроль за соблюдением условий, установленных при их предоставлении.

8.2. Настоящее Соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Соглашению.

8.3. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.4. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регламентируются действующим законодательством.

8.5. Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях их статуса и реквизитов в течение 10 (десяти) календарных дней со дня соответствующего изменения.

8.6. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

IX. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

_____________________________________

	Почтовый адрес: ______________________

_____________________________________

ИНН ________________КПП____________

ОКАТО _____________________________

№ р/с ________________________________

Наименование учреждения Банка России

____________________________________

____________________________________

БИК учреждения Банка России

____________________________________

Руководитель
                         _____________/____________

                                               подпись                          ФИО

М.П.

PAGE
3